CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO N. 2063/2021

Excelentíssimo Senhor
Vereador Leonardo Rodrigues da Silva Neto
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI

Senhor Presidente,

O vereador que a este subscreve vem, respeitosamente,  requerer  após ouvido o Plenário na
forma regimental,  o envio de ofício ao senhor Prefeito do Município,  Renato Carvalho Fernandes,
solicitando a Secretaria Municipal de Serviços Urbanos e Distritais, que se faça a limpeza, retirada dos
entulhos, que se encontram nas Ruas Satélite e Saturno, localizadas no Bairro Novo Horizonte.

Estamos  atendendo a solicitação dos moradores. Pois além dos entulhos acumulados em
toda  a  extensão  das  citadas  ruas,  também  estão  sendo  colocados  lixos,  ficando  vulnerável  a
proliferação de insetos, gerando desconforto aos vizinhos.

Nestes Termos, pede e espera deferimento.

Câmara Municipal Araguari, Estado Minas Gerais, sala das sessões, 08 de JUNHO de 2021.

SEBASTIÃO JOAQUIM VIEIRA -PSL
VEREADOR

APROVADO____16____votos
REPROVADO ___-___ votos
DEFERIDO          (   -  )
Sala das sessões, em 08/06/2021

		2021-06-16T14:24:39-0300

		2021-06-16T14:24:45-0300